
Resolución de Decanato 783 / 2025 - EXA -UNSa

Exp N' 375/2024-EXA-UNSa - Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir
un cargo de JTP- Interino-EXC para la asignatura Fisicoquímica III de la Carrera
Licenciatura en Química - Excusaciones Jorge ALMAZAN – Cinthia BRIONES
NIEVA – Adela MERCADO

Bbaq

De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,
16/09/2025

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con Llamado a Inscripción de Interesados
para la cobertura de. 1 (un) cargo en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con
Dedicación Exclusiva para la asignatura Fisicoquímica III, de la Carrera de Licenciatura en
Química (Plan de Estudios 2011 y Plan de Estudios 2023), que se dicta en esta Unidad
Académica, y

CONSIDERANDO:

Que, corresponde excluir al Dr. Ing. Jorge Emilio ALMAZAN, por haber sido designado como
Secretario Académico de la Facultad de Ingeniería, mediante Resolución Fl-216-D2025.

Que, mediante Nota N'’ 897/2025, la Prof. Cinthia Alejandra BRIONES NIEVA, ha presentado
su excusación para integrar la Comisión Asesora interviniente, en razón de compromisos
académicos, ineludibles, asumidos con anterioridad.

Que, la Dra. Adela Isabel Guadalupe MERCADO, informo mediante correo electrónico, su
imposibilidad por estar alcazada en las generales de la Ley.

Que, las presentes excusaciones cuentan con el aval de la ViceDecana de la Facultad.

Que, consultada la docente Melisa Romina SERRANO, ha prestado su conformidad para
formar parte de la mencionada Comisión.

Que, en el mismo sentido el Dr. Juan ARIAS ha confirmado su participación en la presente
convocatoria.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO I'.- Sustituir a los docentes, Dr. Ing. Jorge Emilio ALMAZAN, Prof. Cinthia
Alejandra BRIONES NIEVA y Dra. Adela Isabel Guadalupe MERCADO, en la integración de la
Comisión Asesora del Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de 1 (un) Cargo
en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva para la asignatura
Fisicoquímica III de la Carrera Licenciatura en Química (Plan de Estudios 2011 y 2023),
convocado mediante RCD 461/2025-EXA-UNSA., la que quedara conformada de la siguiente
rrtanera

A_.,/
e-

Titulares: Suplentes:

Fernando Francisco SORIA José Feliciano MIRANDA

Melisa Riomina SERRANO

1 /2



Resolución de Decanato 783 / 2025 - EXA -UNSa

Exp N' 375/2024-EXA-UNSa - Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir
un cargo de JTP- Interino-EXC para la asignatura Fisicoquímica III de la Carrera

Licenciatura en Química - Excusaciones Jorge ALMAZAN – Cinthia BRIONES
NIEVA – Adela MERCADO

De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,
16/09/2025

Juan Marcelo ARIAS

ARTICULO 2'.- Notifíquese fehacientemente a los miembros de la Comisión Asesora
mencionados en la presente. Hágase saber al Departamento de Química, a Secretaria
Académica y de Investigación, a la Secretaria de Coordinación Institucional y a la Dirección
Administrativa de Docencia. Publíquese en cartelera Cumplido, siga a la Direcci6n
Administrativa de Docencia.

MPC/amc

„/

l)ra. SÍ[{/imiBEL CAMPOS
3::a-x:IECIouw?{}€nmtQ
FACXJLWJ DE cs. mETAS ' ma

Dr.JOSÉRAUÓÑ wh#a
DecANO

FAOLiTADDEHD(Aar)soijn

2/2


